
 

 

 

Česká školní inspekce 
Moravskoslezský inspektorát 
Matiční 20, 702 00  Ostrava 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIT-242/25-T 

Sp. zn. ČŠIT-S-86/25-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Závišice,  
příspěvková organizace 

Sídlo Závišice 110, 742 21  Kopřivnice 

E-mail  zs.zavisice@seznam.cz 

IČO 70 994 781 

Identifikátor 600 138 020 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr.et Mgr. Šárka Chalupová 

Zřizovatel obec Závišice 

Místo inspekční činnosti Závišice 110, 742 21  Kopřivnice 

Závišice 115, 742 21  Kopřivnice 

Inspekční činnost na místě 3. 2. 2025 − 6. 2. 2025 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 a 2024/2025 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání. 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, mateřské škole, školní družině, školní jídelně 
a školní jídelně - výdejně, jejichž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 
Závišice, příspěvková organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola školního řádu základní školy podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem podle § 30 odst. 1 a 2. Zveřejnila jej na přístupném místě ve škole, 
prokazatelným způsobem s ním seznámila žáky a zaměstnance školy, informovala o jeho 
vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých žáků.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola školního řádu mateřské školy podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád mateřské školy, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem podle § 30 odst. 1, zveřejnila jej na přístupném místě ve škole a o jeho 
vydání a obsahu informovala zákonné zástupce nezletilých dětí. Prokazatelným způsobem 
s ním seznámila zaměstnance školy.   

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola vnitřního řádu školní družiny, vnitřního řádu školní jídelny a vnitřního 
řádu školní jídelny - výdejny podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala vnitřní řád školní družiny, vnitřní řád školní jídelny a vnitřní řád 
školní jídelny - výdejny, který obsahoval náležitosti stanovené školským zákonem 
podle § 30 odst. 1. Zveřejnila jej na přístupném místě ve školském zařízení, prokazatelným 
způsobem s ním seznámila žáky a zaměstnance školy, informovala o jeho vydání a obsahu 
zákonné zástupce nezletilých žáků.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola odpovědnosti školy za poskytované stravovací služby podle § 1 odst. 1 a 2 
ve smyslu přílohy č. 1 a 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů  

Kontrolou údajů v dokumentaci školního stravování bylo zjištěno, že školní jídelna 
v propočtech průměrné měsíční spotřeby vybraných druhů potravin na strávníka a den 
a výdejkách potravin týkajících se hlavních a doplňkových jídel (přesnídávka, oběd 
a svačina) nerozlišuje v případě školního stravování – stravovací služby pro děti mateřské 
školy a stravovací služby pro žáky základní školy. Výdejky potravin byly vystavovány na 
výdej potravin k přípravě jídel pro děti a žáky školy dohromady, tím nebylo dodrženo 
ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola vedení evidence úrazů dětí a žáků a zasílání záznamu o úrazu stanoveným 
orgánům a institucím podle § 29 odst. 3 školského zákona a podle § 4 odst. 1 písm. a) 
vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Kontrolou knihy úrazů dětí a žáků a dokumentace vedené k záznamům o úrazech ve školním 
roce 2023/2024 bylo zjištěno, že v případě záznamu o úrazu č. 5/23 ze dne 8. 11. 2023 



 

  3/4 

evidovaného v knize úrazů pod č. 5, resp. záznamu o úrazu č. 14/2024 ze dne 18. 4. 2024 
evidovaného v knize úrazů pod č. 14, tyto nebyly zaslány zdravotní pojišťovně žáka. 
Informace o výplatě pojistného plnění jsou datovány dnem 29. 11. 2023, resp. 16. 9. 2024. 
Škola nepostupovala v souladu s § 4 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 64/2005 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

6. Kontrola počtu přijatých dětí ve třídách mateřské školy podle § 2 odst. 5 a 6 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou školní matriky a třídní dokumentace bylo zjištěno, že se v době inspekční činnosti 
ve třídě T1 vzdělávalo celkem 27 dětí, z nichž dítě A1 ještě nedosáhlo tří let věku a dítěti 
A2 přiznalo školské poradenské zařízení podpůrná opatření třetího stupně.  

Ředitelka školy nesplnila povinnost stanovenou uvedenými právními předpisy, kdy za každé 
ve třídě zařazené dítě s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně se nejvyšší počet 
dětí ve třídě snižuje o jedno dítě a za každé ve třídě zařazené dítě mladší tří let se do dovršení 
tří let věku dítěte snižuje nejvyšší počet dětí ve třídě o dvě děti, nejvýše o šest. Ve třídě T1 
mělo být zařazeno maximálně 24 dětí. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 6. 2. 2025 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 15 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných 
inspekční činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká 
byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy platný ve školním roce 2024/2025 

2. Školní řád mateřské školy platný ve školním roce 2024/2025 

3. Vnitřní řád školní družiny platný ve školním roce 2024/2025 

4. Vnitřní řády školní jídelny a školní jídelny - výdejny platné ve školním roce 
2024/2025  

5. Dokumentace o seznámení žáků školy se školním řádem a vnitřními řády (vzorek) 

6. Dokumentace o seznámení zaměstnanců školy se školními řády a vnitřními řády 
(vzorek) 



 

  4/4 

7. Dokumentace o informování zákonných zástupců nezletilých žáků o vydání a obsahu 
školních řádů a vnitřních řádů (vzorek) 

8. Anonymizace třídy a dětí mladších tří let 

9. Školní matrika vedená ve školním roce 2024/2025 (vzorek) 

10. Průměrná spotřeba vybraných skupin na strávníka a den v kilogramech, spotřeba od 
1. 1. 2025 do 31. 1. 2025, sestava 

11. Kniha úrazů dětí a žáků a dokumentace vedená k záznamům o úrazech ve školním 
roce 2023/2024 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Monika Hanzelková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Jiří Crhonek, školní inspektor 

Ing. Klára Kudlíková, kontrolní pracovnice 

Mgr. Milena Milionová, odbornice na předškolní vzdělávání 

3. 3. 2025 


		2025-03-03T10:21:54+0000


		2025-03-03T10:32:57+0000


		2025-03-03T11:44:02+0000




